
 

 

  

 
 
 
 
 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di  COLLAUDATORE 
aventi presentato domanda di partecipazione a: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-6 

CUP: I39J21004870006 

      
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 





 

 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 25/10/2018  e successive integrazioni  con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2021; 

VISTO Il verbale del collegio dei docenti del 4/10/2021 nel quale vengono proposti criteri per la selezione di 

esperti e tutor interni/esterni 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto del 4/10/2021 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei 

criteri per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

 

VISTO  l’avviso di reclutamento COLLAUDATORE n. 6699 del 31/08/2022 

 

VISTO  il verbale di valutazione dei CV   del DS prot. n.7341/VI-2  

 

PRESO ATTO essere pervenuta un’unica candidatura 

 

RITENUTA valida la candidatura pervenuta e adeguato il curriculum presentato 

 

 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione 

 
 

D I S P O N E 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive per il reclutamento  di 

COLLAUDATORE a del Progetto CNP: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-6 

 

  



 

 

 

 

GRADUATORIA COLLAUDATORE  

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATO A1. 
LAUREA 
ATTINENTE 
ALLA 
SELEZIONE  
 

CERTIF
ICAZIO
NE 
CISCO  
CCNA 
ANTE 
2020 

CERTIFICA
ZIONE 
CISCO  
CCNA 
2021 O 
EQUIVALE
NTE 

CERTIFICA
ZIONE 
CISCO  
CCNP 
Routing e 
Switching 
O  
EQUIVALE
NTE (in 
alternativ
a al  
punto B1 

CERTIFICAZI
ONE CISCO  
EXPERT 
LEVEL O  
EQUIVALEN
TE (in 
alternativa 
ai  
punti B1 e 
B2) 

COMPETEN
ZE  
LINGUISTIC
HE 
CERTIFICAT
E  
LIVELLO B2 
(in 
alternativa 
a C1) 

BCOMPETENZ
E 
LINGUISTICHE 
CERTIFICATE 
LIVELLO C1 (in 
alternativa a 
B2 B3) 

ESPERIENZE 
DI 
DOCENZA  
O 
COLLABORA
ZIONE CON  
UNIVERSITA
’ (min. 20 
ore)  
INERENTI 
ALLA  
PROGETTAZ
IONE DELLE  
RETI 

ESPERIENZE DI 
DOCENZA  
(min. 20 ore) 
NEI PROGETTI  
FINANZIATI DAL 
FONDO  
SOCIALE 
EUROPEO (PON 
– 
POR) INERENTI 
ALLA  
PROGETTAZION
E DELLE  
RETI 

ALTRI 
INCARICHI 
DI  
COLLAUDAT
ORE O  
PROGETTIS
TA IN 
PROGETTI  
FINANZIATI 
DAL FONDO  
SOCIALE 
EUROPEO 
(FESR)  
(Solo per 
esperta 
progettista 
FESR) 

COMPETE
NZE  
SPECIFICH
E DELL'  
ARGOME
NTO 
(documen
tate  
attraverso 
esperienz
e 
lavorative  
professio
nali) 

CONO
SCENZ
E  
SPECI
FICHE 
DELL'  
ARGO
MENT
O 
(docu
menta
te  
attrav
erso 
pubbli
cazion
i) 

TOTALE 

LARDO 
STEFANO 

20      
5 

5 5 5 5  45 



 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 
 

1) Dott. Stefano Lardo 

Incarico di COLLAUDATORE 

 

 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 17,50 (diciassette/50) euro/ora lordo dipendente così come previsto 

dall’avviso pubblico  e relativi allegati del Ministero 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Annarosaria  Lombardo 

                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice                                                                                            
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2022-09-28T13:42:27+0200
	ANNAROSARIA LOMBARDO




